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Dotyczy: zapytanie do Burmistrza w sprawach zgłoszonych przez mieszkańca Żagania 

W dniu 28.03.2023 r. podczas pełnienia dyżuru zgłosił się mieszkaniec, który zasygnalizował sprawy 
związane stanem technicznym zabudowań w obrębie Urzędu Miasta ( ul. Słowackiego, ul. Gimnazjalna) i w 
związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi na zapytania a mianowicie: 

- biorąc pod uwagę budynek Urzędu Miasta, który jest wpisany do rejestru zabytków i podkreśla walory 
estetyczne dawnej zabudowy tego obszaru miasta, jednakże stan i konstrukcja ogrodzenie okalające 
budynek od strony ul Słowackiego jak i ul. Gimnazjalnej powoduje częściową utratę walorów estetycznych, 
dlatego też zasadne jest wykonanie nowego ogrodzenia o odpowiednim kształcie, które podkreśliłoby 
charakter tego miejsca i w związku z powyższym czy jest możliwość wymiany tego ogrodzenia. 

- podczas rozmowy również został poruszony temat stanu elewacji budynku szkoły przy ul. Gimnazjalnej 
( ZSTiL), jak i budynek po byłej Komendzie Policji, które są w ścisłej strefie zabytkowej i dlatego też 
wskazane jest, aby Urząd Miasta zwrócił uwagę właścicielom budynku o wykonanie odpowiednich prac 
remontowych dla poprawienia estetyki i bezpieczeństwa tych zabytkowych budynków. 
Zły stan techniczny zagraża bezpieczeństwu dla przejeżdżających pojazdów i ruchu pieszego. 
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- również mieszkaniec poruszył temat braku tabliczek z numerem porządkowym niektórych nieruchomości 
przy ulicy ul. Słowackiego i Gimnazjalnej, które zgodnie z prawem geodezyjnym i kartograficznym 
Dz.U.2021.1990 t.j. z dnia 17.05.1989r art. 14 b nakazuje właścicielom nieruchomości zabudowanych lub 
inne podmioty uwidocznione w ewidencji gruntów i budynków obowiązek umieszczania w widocznym 
miejscu na ścianie frontowej budynku tabliczki z numerem porządkowym i w związku z powyższym czy 
Urząd Miasta będzie egzekwował od właścicieli tych nieoznakowanych nieruchomości przestrzegania 
zapisów ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne. 

- w dalszej części rozmowy poruszony został temat parkingu przy urzędzie a mianowicie część 
przeznaczona dla petentów urzędu, którego nawierzchnia wymaga gruntowego remontu, co poprawi 
również estetykę przy budynku Urzędu Miasta. Mając na względzie niedawny remont elewacji budynku czy 
również jest zaplanowany remont przylegającego parkingu. 
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- bardzo ważnym tematem jest stan techniczny niektórych budynków przy ul. Słowackiego i Gimnazjalnej, 
które zagrażają bezpieczeństwu. Biorąc pod uwagę ich stan techniczny czy Urząd Miasta poprzez 
Konserwatora Zabytsów i Inspektora Nadzoru Budowlanego podejmie działania w celu podjęcia prac 
remontowych przez właścicieli budynków. 

- również podczas spotkania mieszkaniec wyraził swoją opinie jak i złożył zapytanie dotyczące 
rozmieszczonych miejsc upamiętniające wydarzenia historyczne, które są rozmieszczone w różnych 
miejscach naszego rriasta i niejednokrotnie ulegają braku poszanowania jak i okoliczny teren wokół miejsca 
upamiętnienia jest niszczony podczas uroczystości i dlatego też czy, przeniesienie na teren placu Maczka 
gdzie godnie będą upamiętniane było by właściwym rozwiązaniem. 
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